SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO Nº 25, DE 18 DE ABRIL DE 2023

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, SUBSTITUTO, no
uso de suas atribuições regimentais, estabelecida pela Portaria nº 04, de 22 de janeiro de 2018, e com base na delegação de competência contida na Portaria nº 17, de 10 de março de 2022, publicada no DODF nº
50, de 15 de março de 2022, em cumprimento ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e a Instrução Normativa TCDF Nº 03, de 14 de setembro de 2018 TORNA PÚBLICO os demonstrativos de
despesas com publicidade e propaganda da ADASA, em consonância com o Plano Anual de Publicidade e Propaganda de 2023, publicado no DODF nº 28 de 08/02/2023, página 11, referente ao PRIMEIRO
TRIMESTRE DE 2023, na forma dos ANEXOS I e II.

FUSAO NISHIYAMA

ANEXO I
1. DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA - PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2023
1.1 Contrato nº: 32/2019
1.1.1 AGÊNCIA: KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, CNPJ: 10.365.754/0001-07

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE
EXECUÇÃO

SUBCONTRATADO CNPJ
NF

AGÊNCIA
DT

EMISSÃO
VEICULAÇÃO

(a)
PRODUÇÃO

(b)
GLOSAS

(c)
TRIBUTOS

(d)
COMISSÃO DA

AGÊNCIA (e)

TOTAL
DESPESA (a+b-

c+e)

Institucional
Aviso de

Audiência Pública
Jornal 31/01/2023

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA

13.846.483/0001-
91

9 03/03/2023 1.458,68     96,81 273,50 1.732,18

Institucional
Aviso de

Audiência Pública
Jornal 17/02/2023

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA

13.846.483/0001-
91

10 03/03/2023 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Institucional
Aviso de

Audiência Pública
Jornal 28/02/2023

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA

13.846.483/0001-
91

11 03/03/2023 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Institucional
Aviso de

Audiência Pública
Jornal 01/03/2023

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA

13.846.483/0001-
91

12 03/03/2023 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Utilidade
Pública

Campanha Mensal Internet 01/02/2023
WAYS DIGITAL AGENCIA DE

MARKETING LTDA
47.436.058/0001-

46
13 06/03/2023 3.456,00     63,50 648,00 4.104,00

Utilidade
Pública

Campanha Mensal
Vídeos

Verticais Reels
01/02/2023 A
28/02/2023

BRIGADEIRO BENTES
PRODUCOES EIRELI

22.493.404/0001-
05

14 07/03/2023 - 24.960,00   97,84 998,40 25.958,40

Utilidade
Pública

Campanha Mensal Criação Filme
01/02/2023 A
28/02/2023

KLIMT AGENCIA DE
PUBLICIDADE LTDA

10.365.754/0001-
07

15 07/03/2023 - 23.287,61   2.282,19 - 23.287,61

            TOTAL   9.290,75 48.247,61 - 2.830,83 2.740,40 60.278,76

1.2 Contrato nº 11/2020
1.2.1 CONTRATADO: Secretaria de Estado da Casa Civil- CNPJ 09.639.459/0001-05

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE
EXECUÇÃO

SUBCONTRATADO CNPJ
NF

AGÊNCIA
DT

EMISSÃO
VEICULAÇÃO

(a)
PRODUÇÃO

(b)
GLOSAS

(c)
TRIBUTOS

(d)
COMISSÃO DA

AGÊNCIA (e)
TOTAL DESPESA

(a+b-c+e)

Publicidade
legal

Publicidade legal DODF jan/23 NÃO       11.518,72         11.518,72

Publicidade
legal

Publicidade
Legal

DODF fev/23 NÃO       10.481,60         10.481,60

Publicidade
legal

Publicidade
Legal

DODF mar/23 NÃO       15.072,00         15.072,00

              TOTAL 37.072,32         37.072,32

ANEXO II
2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS ATÉ O 1º TRIMESTRE DE 2023

2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS no 1º TRIMESTRE DE 2023

RESUMO GERAL Publicidade Institucional Publicidade Legal Publicidade de Utilidade Pública TOTAL

1. Dotação Orçamentária (2022) 600.000,00 280.000,00 1.650.000,00 2.530.000,00

2. Empenhado (até o trimeste) 650.000,00 250.000,00 1.650.000,00 2.550.000,00

3a. Liquidado (no trimestre) 6.928,65 25.553,60 53.350,01 85.832,26

3b. Liquidado acumulado 6.928,65 25.553,60 53.350,01 85.832,26

4. Crédito Orç. Disponível (2022) - 30.000,00 - 30.000,00

5. Saldo de empenho 2023 643.071,35 224.446,40 1.596.649,99 2.464.167,74

6. Restos à Pagar RP(2022) acumulado - 11.518,72 - 11.518,72

7. Total liquidado 2023 com RP (2022) 6.928,65 37.072,32 53.350,01 97.350,98

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

DECISÃO Nº 13, DE 18 DE ABRIL DE 2023
ACOLHO a recomendação exarada pelo Parecer SEI-GDF nº 2/2023 - IBRAM/PRESI/PROJU/ASJUR, (108333465), DETERMINANDO o arquivamento do processo administrativo disciplinar, nos termos
dos artigos 207, II e 213, §1º, inciso II, e §2º da Lei Complementar 840/2011, pela ocorrência da prescrição do Processo 0390-001535/2007, referente a Auto de Infração Ambiental de 17 de julho de 2008.

RÔNEY NEMER
Presidente

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DO SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
Em 19 de abril de 2023

Despacho nº 652/2023– Segedam(AA); Processo nº 00600-00008164/2020-69-e; Assunto: Reconhecimento de dívida de exercícios anteriores.
No uso da competência a mim delegada no art. 1º, inciso VIII, da Portaria-TCDF nº 015, de 06 de janeiro de 2023, RECONHEÇO a dívida por despesas de exercícios anteriores, no valor de R$ 696,59
(seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos), em favor da empresa SERVEGEL SOLUÇÕES LTDA., CNPJ 01.608.603/0001-33, referente à prestação de serviços de limpeza,
conservação e higienização com fornecimento de materiais e equipamentos nos edifícios do TCDF, conforme Nota Fiscal 21, peça n° 615, no valor total de R$ 41.354,20, devidamente atestada, conforme
Relatório Circunstanciado à peça n° 622, uma vez que não há saldo inscrito em Restos a Pagar para liquidação da despesa correspondente ao período de 2022, referente ao valor de mão-de-obra (conforme
peça n° 630), condicionando o pagamento à existência de recursos na dotação orçamentária própria, assim como dos demais documentos exigidos para liquidação da despesa.

PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA

PÁGINA 27 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 75, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br